
Projektas 

Nr. TSP-112 

2023-05-23 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO  

SUDARYMO 

 

2023 m. gegužės       d. Nr. TS-  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4, 5 

punktais, 16 straipsnio 1 dalimi, 19 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 20 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-03-09 sprendimu 

TS-30 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 5, 110 ir 111, 130 

punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-04-12 sprendimo Nr. TS-50 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos komitetų ir jų narių skaičiaus nustatymo bei šių komitetų sudarymo“ 1.5 punktu, 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-04-27 sprendimu Nr. TS-52 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2023-04-12 sprendimo Nr. TS- 50 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos komitetų ir jų narių 

skaičiaus   nustatymo  bei  šių  komitetų  sudarymo“  pakeitimo“   Kazlų  Rūdos  savivaldybės  taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos kontrolės komitetą (toliau – Kontrolės komitetas) 

iš 8 narių: 

1.1. ... ; 

1.2. ... ; 

1.3. ... ; 

1.4. ... ; 

1.5. ... ; 

1.6. ... ; 

1.7. ... ; 

1.8. ... . 

2. Skirti: 

2.1. Kontrolės komiteto pirmininku ... ; 

2.2. Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju ... . 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimą Nr. TS-

111 ,,Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės komiteto sudarymo“ su visais jo papildymais ir 

pakeitimais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                          Mantas Varaška 

 



 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 

SUDARYMO  

 

2023 m. gegužės 19 d. 

 Kazlų Rūda  

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengtu projektu siekiama sudaryti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos kontrolės komitetą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau - Savivaldos įstatymo) 19 ir 20 

straipsniai. 

Teisinis pagrindas. 

Savivaldos įstatymo 20 straipsnio (Kontrolės komitetas) 1 dalimi yra nustatyta, kad 

kiekvienos savivaldybės taryba privalo sudaryti Kontrolės komitetą. Kontrolės komitetas sudaromas 

iš vienodo visų savivaldybės tarybos narių frakcijų, grupių ir į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių 

deleguotų savivaldybės tarybos narių skaičiaus. Minėto straipsnio 2 dalyje apibrėžta, kad Kontrolės 

komiteto pirmininką iš komiteto narių deleguoja savivaldybės tarybos opozicija raštu, pasirašytu 

daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu savivaldybės tarybos 

posėdžio pirmininkui. Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją iš komiteto narių (savivaldybės 

tarybos daugumos) skiria savivaldybės taryba. 

Aptariamo 20 straipsnio 4 dalimi yra reglamentuota, kad Kontrolės komitetas: 

1) siūlo savivaldybės tarybai atleisti savivaldybės kontrolierių, kai yra įstatymuose nurodyti 

atleidimo iš valstybės tarnybos pagrindai; 

2) svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir teikia 

pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo, reglamento nustatyta tvarka iki einamųjų 

metų lapkričio 5 dienos grąžina šį plano projektą savivaldybės kontrolieriui tvirtinti; 

3) įvertina savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti 

reikalingus biudžeto asignavimus ir išvadą dėl jų teikia savivaldybės tarybai; 

4) svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinių ataskaitų rinkinį, jų pagrindu 

rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos; 

5) svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų ataskaitas ir jų išvadų 

pagrindu rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo 

teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo; 

6) siūlo savivaldybės tarybai atlikti nepriklausomą savivaldybės turto ir lėšų naudojimo bei 

savivaldybės veiklos auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

7) periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos planas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ar savo iniciatyva išklauso 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atlikto atitikties, 

finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus 

kreipiasi pagal kompetenciją į merą ir (ar) į savivaldybės tarybą dėl savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos reikalavimų įvykdymo; 

8) dirba pagal savivaldybės tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pradžioje 

už savo veiklą atsiskaito savivaldybės tarybai reglamento nustatyta tvarka; 

9) nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės 

administracijos, savivaldybės valdomų įmonių, savivaldybės įstaigų ir jų vadovų veiklą ir teikia dėl 

jų siūlymus pagal kompetenciją merui ar savivaldybės tarybai arba persiunčia juos nagrinėti 

kompetentingoms institucijoms ar įstaigoms. 

Savivaldos įstatymo 19 straipsnio (Savivaldybės tarybos komitetai) 1 dalyje yra nustatyta, kad 

savivaldybės tarybos komitetai sudaromi savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams preliminariai 

nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

Vyriausybės nutarimai, savivaldybės tarybos, mero sprendimai. Šio straipsnio 3 dalyje yra pažymėta, 

kad savivaldybės tarybos komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 3 savivaldybės tarybos narių 

savivaldybės tarybos sprendimu. Sudarant komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos 

atstovavimo principo. Komitetų darbo tvarka nustatoma (Savivaldybės tarybos) reglamente. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Teigiamos pasekmės – įgyvendintos aukščiau nurodytų teisės aktų (Savivaldos įstatymo) 

nuostatos. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

 Sprendimui įgyvendinti reikalingos biudžeto lėšos. 

 Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

 Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas 

 Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis sprendimo projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, t. y. reglamentuojamomis 

veiklos sritimis, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

 

 

 

Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus  

vyriausiasis specialistas 

  

 

 

 

Dainius Vasiliauskas 
 
 

 

            


